
 1 

 
Z á p i s 

 
z 28. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 3. 12. 2019 od 14 hodin, 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Vít 

Kotrbáček, Jana Šandová, Dis., Ing. arch. Lenka Zídková, Mgr. Jaroslava Vydarená, 
Josef Dvořák, Miroslav Kodydek, Ing. Anna Maclová 

 
Omluveni: František Kinský, Ivan Doležal, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Pavel Marek 
 
Hosté: Mgr. Berdychová, Mgr. Churtajeva, Mgr. Kamenický, Ing. Mejstřík, Mgr. Kudrnáčová, Bc. 

Hečko, p. Škoda 
 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Mgr. Petr Kamenický, odd. regionálního rozvoje 
4. Informace o projektovém záměru Revitalizace Braunova Betléma – Mgr. Ivana Kudrnáčová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
5. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 

neinvestiční dotace 
6. Složení členů hodnotících komisí – dotační programy KHK v oblasti kultury a památkové péče na 

rok 2020 
7. Termíny konání výboru v roce 2020 
8. Různé  
9. Závěr 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním.  
  
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
Program 28. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli 
i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. Josef Lukášek.  
 
USNESENÍ 28/134/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 28. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 28. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu PaedDr. Josefa Lukáška 

 
 
 
 
 



 2 

Hlasování: 
         Pro     11 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
Na základě usnesení č. 27/129/2019/VKP výbor projednal žádosti o poskytnutí individuální dotace. Pan 
Škoda, zástupce Společnosti železniční výtopna Jaroměř, prezentoval členům výboru projekty na nákup 
exponátu parní lokomotivy 556.0304 a tendru 935.2347 a nákup historického tendru 925.014 včetně 
rozpočtu a ceny exponátů. Na tyto projekty podala společnost žádosti o individuální dotaci viz tabulka. 
Pan Škoda představil členům výboru i činnost společnosti a exponáty Železničního muzea výtopna 
Jaroměř. Muzeum pořádá během sezóny i řadu nostalgických jízd. Rekonstrukci exponátů si ve většině 
případů zajišťuje muzeum vlastními silami i prostředky. V současné době město Jaroměř přispívá 80 tis. 
Kč ročně. Členů spolku je aktuálně 13, 30 dobrovolníků. V současné době probíhá rekonstrukce nádraží 
v Jaroměři. Dále proběhla mezi členy výboru diskuze k době udržitelnosti projektu dle dotační smlouvy a 
rizika spojená s poskytnutím peněz na nákupy exponátů. Stát se o tyto exponáty nestará, muzeum je 
jediná základna, která je schopna se o tyto cenné exponáty postarat a zajistit jejich restaurování. 
 
 
žadatel projekt účel náklady požadavek 

Společnost 
železniční výtopna 
Jaroměř, z.s. 

Nákup 
exponátu 
parní 
lokomotiva 
556.0304 a 
tendr 
935.2347 

úhrada kupní ceny za vozidla - parní 
lokomotiva 556.0304 z roku 1955 a 
tendr 935.2347, obě vozidla tvoří 
jeden soubor/exponát;  náklady na 
přepravu a náklady na materiál 
nutný k zajištění přepravy  

873 000 Kč 873 000 Kč 

Společnost 
železniční výtopna 
Jaroměř, z.s. 

Nákup 
historického 
tendru 
925.014 

úhrada kupní ceny historického 
tendru – 215 000 Kč a nákladů na 
přepravu 80 000 Kč. Tendr je 
jediným zachovalým exponátem na 
našem území. SŽVJ již vlastní kotel 
z parní lokomotivy 

295 000 Kč 295 000 Kč 

 
                                                                                                                                                
USNESENÍ 28/135/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I
.
I.             projednal  
               žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel – žádosti Společnosti železniční 

výtopna Jaroměř, z.s. 
II.            doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel 
na projekty: Nákup exponátu parní lokomotiva 556.0304 a tendr 935.2347 ve výši 
873 000 Kč a Nákup historického tendru 925.014 ve výši 295 000 Kč pro Splečnost 
železniční výtopna Jaroměř, z. s. 
 
 

  
Hlasování: 
         Pro      8 
         Proti      0 
         Zdržel se                  3  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



 3 

K bodu 4 
Informace o projektovém záměru Revitalizace Braunova Betléma – Mgr. Ivana Kudrnáčová, 
vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana informovala členy výboru o jednání s MK ČR s Mgr. 
Jiřím Vajčnerem, Ph.D., ředitelem odboru památkové péče o možném odkupu sochy sv. Garina. MK ČR 
si nechává zpracovat nový posudek, původní nabídka od obce Hřibojedy činí 8 mil., MK ČR zváží  záměr 
sochu vykoupit do vlastnictví státu, informován i ministr kultury. Ing. arch. Falta vznesl poznámku, že 
sochu i pozemky by měl vykoupit kraj, aby měl v oblasti vliv. Tímto by však v oblasti vznikla ještě větší 
majetková roztříštěnost. Již je zpracován hydrogeologický posudek, probíhá příprava záchranných prací, 
je vymezeno území k sochám. Na NPU navýšeno jedno pracovní místo k zajištění agendy související 
s Betlémem. Dále probíhají i jednání s městem Dvorem Králové nad Labem o majetkových poměrech 
v oblasti. 
Na studii Revitalizace Braunova Betléma není vydáno závazné stanovisko a ani o něj nebylo požádáno. 
Radní Hečko upozornil, že kraj zde nevlastní žádné nemovitosti. Zmínil existenci Memoranda o 
spolupráci, které bylo schváleno orgány kraje. Dále by mělo dojít k setkání největších hráčů v území, kteří 
budou řešit turistické zázemí. Předseda výboru MUDr. Fink podotkl, že peníze je třeba nasměrovat jinak 
než na turistické zázemí, na památky. 
 
K bodu 5 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 
neinvestiční dotace 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládá 
odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Královéhradeckého kraje výboru pro kulturu a 
památkovou péči k projednání a doporučení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti 
o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje v celkové výši 3 850 000 Kč na podporu 
realizace významných tradičních kulturních akcí s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje. 
Jedná se významné tradiční kulturní akce, kterým bylo usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/5/274/2018 ze dne 19. 2. 2018 schváleno udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje na 
období 2018-2020 dle Pravidel pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným 
tradičním kulturním akcím schváleným na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/33/1799/2017 ze dne 20. 11. 2017.  
Finanční prostředky na podporu realizace těchto projektů ve výši 3 850 000 Kč jsou alokovány ve 
schváleném rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, kapitola 16 – kultura.  
Jedná se o tyto akce: 

Název akce Žadatel 

návrh výboru 
pro kulturu a 
památkovou 

péči 
Mezinárodní folklórní festival  "Pod 
Zvičinou" FS Hořeňák a Hořeňáček, z.s. 200 000 Kč 
37. Mezinárodní horolezecký filmový 
festival město Teplice nad Metují 80 000 Kč 

Divadlo evropských regionů -XXVI.ročník Klicperovo divadlo, o.p.s. 480 000 Kč 

Jazzinec Trutnov Alternativa pro kulturu z.s. 150 000 Kč 
Sborové slavnosti - Czech-Choir Festival-
HK 2020 Královéhradecké sborové slavnosti, z.s. 100 000 Kč 
Letní hudební festival Za poklady 
Broumovska Za poklady Broumovska, o.p.s. 290 000 Kč 

Koletova Rtyně - 56. hudební festival Klub přátel Koletovy hornické hudby, z.s. 40 000 Kč 
66. Mezinárodní folklórní festival Červený 
Kostelec 

Městské kulturní středisko Červený 
Kostelec 250 000 Kč 

154. výročí bitvy u HK - Königgrӓtz 1866 Garda města Hradec Králové, z.s. 200 000 Kč 
Jazz Goes To Town Kontrapunkt, z. ú. 250 000 Kč 



 4 

Hořice Jazznights 2020 Dům kultury Koruna, Hořice 100 000 Kč 

64. Šrámkova Sobotka Městské kulturní středisko Sobotka 120 000 Kč 
90. Jiráskův Hronov, festival 2020 Kulturní a informační středisko Hronov 250 000 Kč 
Folkórní festival Pardubice - Hradec 
Králové 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, 
s.r.o. 50 000 Kč 

Svátky skla-tavení skla dřevem, 
XXIX.ročník Obec Deštné v Orlických horách 80 000 Kč 

Náchodská Prima sezóna 2020 Náchodská Prima sezóna, o.p.s. 80 000 Kč 

XI. Krajkářské slavnosti Město Vamberk 100 000 Kč 
Hudební fórum Hradec Králové 2020 - 
16.ročník festivalu Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 170 000 Kč 

Poláčkovo léto - 27.ročník Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 100 000 Kč 

Open Air Program 2020 Kontrapunkt, z. ú. 170 000 Kč 
Theatrum Kuks. Festival barokního a 
barokem inspirovaného divadla Theatrum Kuks,z.s.  90 000 Kč 

Cirk-UFF Mezinárodní festival nového 
cirkusu Trutnov 2020 

Společenské centrum Trutnovska pro 
kulturu a volný čas, příspěvková 
organizace 150 000 Kč 

fenomén Gočár! - Nábřeží umělců a 
ARTIENALE HRKR  KK3 Klub konkrétistů 100 000 Kč 
31. Hořické sochařské symposium + 14. 
Nábřeží sochařů v Hradci Králové Hořické sochařské symposium, spolek 250 000 Kč 

                    Celková alokovaná částka 3 850 000 Kč 
 
 
USNESENÍ 28/136/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu 
realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
 
 

  
  
Hlasování: 
         Pro      11 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 6 
Složení členů hodnotících komisí – dotační programy KHK v oblasti kultury a památkové péče na 
rok 2020 
 
Dle podmínek dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče hodnotícím orgánem je hodnotící 
komise, která je složena min. ze třech členů věcně příslušného výboru zastupitelstva kraje a radního za 
danou oblast. Členy a náhradníky hodnotící komise navrhuje radní odpovědný za danou oblast a jmenuje 
rada kraje. Každý člen hodnotící komise disponuje při hlasování jedním hlasem. V případě rovnosti hlasů 
má rozhodující hlas předseda hodnotící komise.  



 5 

Termín hodnocení byl stanoven na 22. ledna 2020. Od 8 hod. dotační programy v oblasti kultury, od 13 
hod. dotační programy v oblasti památkové péče. 
 
 
USNESENÍ 28/137/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
termín hodnocení dne 22. ledna 2020 a složení členů hodnotících komisí pro dotační programy v oblasti 
kultury a památkové péče na rok 2020 

 
Složení komisí: 
Oblast kultury  
Členové: Ing. Anna Maclová, Ladislav Bílek, Mgr. Jaroslava Vydarená 
Náhradníci: PaedDr. Josef Lukášek, Jana Šandová, DiS. 
 
Oblast památkové péče 
Členové: Ing. arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Vít Kotrbáček 
Náhradníci: Ing. arch. Lenka Zídková, Josef Dvořák 
 

 
 

Hlasování:  
Pro   11 
Zdržel se 0 
Proti  0 
 
 
K bodu 7 
Termíny konání výboru v roce 2020 
 
7.1., 11.2., 10.3., 7.4., 12.5., 2.6., 8.9. 
 
USNESENÍ 28/138/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
Termíny zasedání výboru v roce 2020 - 7.1., 11.2., 10.3., 7.4., 12.5., 2.6., 8.9. 

 
 

Hlasování:  
Pro   11 
Zdržel se 0 
Proti  0 
 
K bodu 8 
Různé 
Dotaz Ing. Anny Maclové, zda budeme navyšovat finanční prostředky na zákonné navýšení mezd 
příspěvkovým organizacím KHK. Odpověď Mgr. Churtajeva – bude realizováno v rámci 1. změny 
rozpočtu KHK na rok 2020. Mgr. Churtajeva informovala členy výboru o připravovaných změnách 
v zakládacích listinách o.p.s. společně zřizovaných KHK a městem HK ze strany města. Budou výboru 
předloženy k pojednání v roce 2020 včetně návrhu či stanoviska odboru. Dále se vedla diskuze o 
odměňování členů správních a dozorčích rad o.p.s. Aktuálně také probíhá shromažďování údajů ohledně 
financování o.p.s., připravuje se srovnání, jak financuje město kulturní instituce a kolik přispívá kraj např. i 
na významné kulturní akce. 
 
 
K bodu 8 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči MUDr. 
Zdeněk Fink všem přítomným za účast a v 15:30 jednání ukončil.  

  
 



 6 

 
 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


